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INSTITUCION : Agencia Hondureña de Aeronáutica Civil 0091

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
14300
23100
26210
29100
31100
32310
39600
42600
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
23100
26210
29100
31100
32310
39600

 0000
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 0000
 0000
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 0000
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 11
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 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
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 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 7,409,437.00
 39,900.00

 666,099.00
 570,855.00
 285,119.00

 1,050,408.00

 114,158.00
 145,555.00

 11,964.00
 11,964.00

 8,741.00
 420,000.00

 30,000.00
 40,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 28,750.00

 100,000.00
 4,196.00

 1,538,994.00
 150,667.00

 86,667.00
 97,267.00

 225,200.00

 35,280.00
 146,570.00

 10,901.00
 10,901.00

 8,741.00
 30,000.00
 40,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 75,000.00

 7,409,436.52
 39,900.00

 666,098.88
 570,854.43
 285,118.02

 1,050,408.00

 114,158.00
 145,554.70

 11,963.40
 11,963.40

 8,741.00
 420,000.00

 30,000.00
 39,828.62

 0.00
 20,000.00

 0.00
 28,750.00

 100,000.00
 4,196.00

 1,538,993.44
 150,666.12

 86,666.12
 97,266.12

 225,200.00

 35,280.00
 146,569.41

 10,900.20
 10,900.20

 8,741.00
 30,000.00
 40,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 75,000.00

 0.48
 0.00
 0.12
 0.57
 0.98
 0.00

 0.00
 0.30
 0.60
 0.60
 0.00
 0.00
 0.00

 171.38
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.56
 0.88
 0.88
 0.88
 0.00

 0.00
 0.59
 0.80
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 188,157,753.00  175,873,226.08  10,731,170.92

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 196,268,484.00

 7,244,187.00
 88,200.00

 603,683.00
 603,683.00
 473,419.00

 1,050,408.00

 104,758.00
 145,553.00

 12,129.00
 12,129.00

 8,741.00
 180,000.00

 30,000.00
 40,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 75,000.00

 100,000.00
 0.00

 1,039,994.00
 86,667.00
 86,667.00
 69,667.00

 150,800.00

 23,280.00
 132,617.00

 11,051.00
 11,051.00

 8,741.00
 30,000.00
 40,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 75,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,409,436.52
 39,900.00

 666,098.88
 570,854.43
 285,118.02

 1,050,408.00

 114,158.00
 145,554.70

 11,963.40
 11,963.40

 8,741.00
 420,000.00

 30,000.00
 39,828.62

 0.00
 20,000.00

 0.00
 28,750.00

 100,000.00
 4,196.00

 1,538,993.44
 150,666.12

 86,666.12
 97,266.12

 225,200.00

 35,280.00
 146,569.41

 10,900.20
 10,900.20

 8,741.00
 30,000.00
 40,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 75,000.00

 7,409,436.52
 39,900.00

 666,098.88
 570,854.43
 285,118.02

 1,050,408.00

 114,158.00
 145,554.70

 11,963.40
 11,963.40

 8,741.00
 420,000.00

 30,000.00
 39,828.62

 0.00
 20,000.00

 0.00
 28,750.00

 100,000.00
 4,196.00

 1,538,993.44
 150,666.12

 86,666.12
 97,266.12

 225,200.00

 35,280.00
 146,569.41

 10,900.20
 10,900.20

 8,741.00
 30,000.00
 40,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 75,000.00

 7,409,436.52
 39,900.00

 666,098.88
 570,854.43
 285,118.02

 1,050,408.00

 114,158.00
 145,554.70

 11,963.40
 11,963.40

 8,741.00
 420,000.00

 30,000.00
 39,828.62

 0.00
 20,000.00

 0.00
 28,750.00

 100,000.00
 4,196.00

 1,538,993.44
 150,666.12

 86,666.12
 97,266.12

 225,200.00

 35,280.00
 146,569.41

 10,900.20
 10,900.20

 8,741.00
 30,000.00
 40,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 75,000.00

CONGELAMIENTO

 175,873,226.08  175,873,226.08  172,271,170.21  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  70,699,522.00  66,946,760.98  3,334,761.02 68,344,949.00  66,946,760.98  66,946,760.98  63,441,305.11  0.00

 00 -SPR:  70,699,522.00  66,946,760.98  3,334,761.02 68,344,949.00  66,946,760.98  66,946,760.98  63,441,305.11  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  70,699,522.00  66,946,760.98  3,334,761.02 68,344,949.00  66,946,760.98  66,946,760.98  63,441,305.11  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SECRETARÍA GENERAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 10,957,146.00

 2,577,237.00

 10,956,970.97

 2,577,231.61

 175.03

 5.39

 10,811,890.00

 1,905,535.00

 10,956,970.97

 2,577,231.61

 10,956,970.97

 2,577,231.61

 10,956,970.97

 2,577,231.61

 0.00

 0.00
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Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del

42600
51220

11100
11510
11520
11600
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
23100
26210
29100
31100
32310
39600
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
23100
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29100
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39600
42600
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11400
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11600
11710
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 0000
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 0000
 0000
 0000
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 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 099
 001

 001
 001
 001
 001
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 100,000.00
 1,049.00

 1,562,050.00
 130,400.00
 130,150.00
 112,940.00
 112,130.00
 237,597.00

 34,920.00
 394,204.00

 32,401.00
 32,401.00
 16,623.00
 30,000.00
 20,000.00

 0.00
 15,000.00

 0.00
 12,529.00

 100,000.00
 887,870.00

 557,208.00
 46,434.00
 46,434.00
 28,934.00
 81,940.00

 11,594.00
 40,000.00
 55,000.00

 0.00
 10,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 18,821,755.00
 336,780.00

 1,565,009.00
 1,555,425.00
 1,288,730.00
 2,782,739.00

 100,000.00
 1,049.00

 1,562,050.00
 130,400.00
 130,150.00
 112,940.00

 0.00
 237,597.00

 34,920.00
 394,203.65

 32,400.31
 32,400.31
 16,623.00
 30,000.00
 19,884.77

 0.00
 15,000.00

 0.00
 12,528.33

 100,000.00
 0.00

 557,208.00
 46,434.00
 46,434.00
 28,934.00
 81,939.43

 11,594.00
 40,000.00
 50,265.65

 0.00
 10,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 18,821,754.34
 336,780.00

 1,565,008.01
 1,555,424.70
 1,288,729.40
 2,782,739.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 112,130.00
 0.00

 0.00
 0.35
 0.69
 0.69
 0.00
 0.00

 115.23
 0.00
 0.00
 0.00
 0.67
 0.00

 887,870.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.57

 0.00
 0.00

 4,734.35
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.66
 0.00
 0.99
 0.30
 0.60
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 0.00

 1,638,600.00
 136,550.00
 136,550.00
 112,130.00
 112,130.00
 237,597.00

 34,920.00
 618,070.00

 51,505.00
 51,505.00
 26,223.00
 30,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 887,870.00

 1,385,208.00
 115,434.00
 115,434.00

 63,434.00
 200,856.00

 29,100.00
 40,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 100,000.00

 18,837,504.00
 409,680.00

 1,569,792.00
 1,569,792.00
 1,406,361.00
 2,731,439.00

COMPROMISO DEVENGADO

 100,000.00
 1,049.00

 1,562,050.00
 130,400.00
 130,150.00
 112,940.00

 0.00
 237,597.00

 34,920.00
 394,203.65

 32,400.31
 32,400.31
 16,623.00
 30,000.00
 19,884.77

 0.00
 15,000.00

 0.00
 12,528.33

 100,000.00
 0.00

 557,208.00
 46,434.00
 46,434.00
 28,934.00
 81,939.43

 11,594.00
 40,000.00
 50,265.65

 0.00
 10,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 18,821,754.34
 336,780.00

 1,565,008.01
 1,555,424.70
 1,288,729.40
 2,782,739.00

 100,000.00
 1,049.00

 1,562,050.00
 130,400.00
 130,150.00
 112,940.00

 0.00
 237,597.00

 34,920.00
 394,203.65

 32,400.31
 32,400.31
 16,623.00
 30,000.00
 19,884.77

 0.00
 15,000.00

 0.00
 12,528.33

 100,000.00
 0.00

 557,208.00
 46,434.00
 46,434.00
 28,934.00
 81,939.43

 11,594.00
 40,000.00
 50,265.65

 0.00
 10,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 18,821,754.34
 336,780.00

 1,565,008.01
 1,555,424.70
 1,288,729.40
 2,782,739.00

 100,000.00
 1,049.00

 1,562,050.00
 130,400.00
 130,150.00
 112,940.00

 0.00
 237,597.00

 34,920.00
 394,203.65

 32,400.31
 32,400.31
 16,623.00
 30,000.00
 19,884.77

 0.00
 15,000.00

 0.00
 12,528.33

 100,000.00
 0.00

 557,208.00
 46,434.00
 46,434.00
 28,934.00
 81,939.43

 11,594.00
 40,000.00
 50,265.65

 0.00
 10,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 18,821,754.34
 336,780.00

 1,565,008.01
 1,555,424.70
 1,288,729.40
 2,782,739.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

 005

PLANIFICACION Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

AUDITORIA INTERNA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,861,215.00

 977,544.00

 48,244,331.00

 2,861,097.37

 972,809.08

 45,600,108.10

 1,000,117.63

 4,734.92

 2,226,222.90

 4,278,650.00

 2,184,466.00

 40,642,010.00

 2,861,097.37

 972,809.08

 45,600,108.10

 2,861,097.37

 972,809.08

 45,600,108.10

 2,861,097.37

 972,809.08

 42,094,652.23

 0.00

 0.00

 0.00
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Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

11750
12200
12410
12420
12550
16200
21100
21100
21200
21410
21420
23100
23200

23350
23360

25300
25400
25700
26110
26110
26210
27122
27210
27500
29100
31100
31100
32310
33100
33100
33300
33400
33500
34400
35610
35620
35800
36400
36930
39100
39200
39200
39300
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12

 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099

 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099

 564,529.00
 5,126,010.00

 419,117.00
 335,900.00
 244,748.00

 1,300,000.00
 439,098.00

 4,950,000.00
 76,831.00

 900.00
 348,835.00

 60,000.00
 0.00

 6,404.00
 0.00

 4,206,058.00
 98,500.00

 472,957.00
 43,834.00
 14,000.00
 20,000.00
 87,015.00
 86,300.00

 406,000.00
 0.00

 49,138.00
 9,524.00

 0.00
 20,000.00

 100,000.00
 10,000.00

 4,870.00
 16,600.00

 0.00
 50,000.00

 280,692.00
 50,000.00

 0.00
 50,000.00

 100,000.00
 4,500.00

 60,000.00
 80,000.00

 0.00

 564,529.00
 5,126,009.19

 419,116.79
 335,899.98
 244,748.00

 1,300,000.00
 439,097.63

 4,188,584.23
 76,830.08

 900.00
 348,834.02

 59,999.97
 0.00

 6,403.10
 0.00

 4,206,058.00
 98,500.00

 343,904.66
 43,833.35
 13,989.88
 19,672.86
 83,542.56
 86,212.81

 0.00
 0.00

 38,137.43
 9,523.32

 0.00
 20,000.00

 0.00
 10,000.00

 4,869.51
 16,600.00

 0.00
 0.00

 122,673.50
 0.00
 0.00

 567.70
 64,457.41

 3,500.00
 45,961.34
 10,484.60

 0.00

 0.00
 0.81
 0.21
 0.02
 0.00
 0.00
 0.37

 761,415.77
 0.92
 0.00
 0.98
 0.03
 0.00

 0.90
 0.00

 0.00
 0.00

 129,052.34
 0.65

 10.12
 327.14

 3,472.44
 87.19

 0.00
 0.00
 0.57
 0.68
 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00
 0.49
 0.00
 0.00

 50,000.00
 158,018.50

 50,000.00
 0.00

 49,432.30
 35,542.59

 0.00
 14,038.66
 69,515.40

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 564,529.00
 4,017,188.00

 334,766.00
 334,766.00
 244,748.00

 0.00
 0.00

 4,950,000.00
 100,000.00

 900.00
 415,853.00

 60,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 80,000.00

 0.00
 60,000.00

 520,000.00
 0.00

 14,000.00
 20,000.00
 75,000.00
 85,000.00

 0.00
 40,000.00

 110,000.00
 30,000.00
 40,000.00
 20,000.00

 0.00
 40,000.00
 10,000.00

 0.00
 70,000.00
 50,000.00

 280,692.00
 0.00

 40,000.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 564,529.00
 5,126,009.19

 419,116.79
 335,899.98
 244,748.00

 1,300,000.00
 439,097.63

 4,188,584.23
 76,830.08

 900.00
 348,834.02

 59,999.97
 0.00

 6,403.10
 0.00

 4,206,058.00
 98,500.00

 343,904.66
 43,833.35
 13,989.88
 19,672.86
 83,542.56
 86,212.81

 0.00
 0.00

 38,137.43
 9,523.32

 0.00
 20,000.00

 0.00
 10,000.00

 4,869.51
 16,600.00

 0.00
 0.00

 122,673.50
 0.00
 0.00

 567.70
 64,457.41

 3,500.00
 45,961.34
 10,484.60

 0.00

 564,529.00
 5,126,009.19

 419,116.79
 335,899.98
 244,748.00

 1,300,000.00
 439,097.63

 4,188,584.23
 76,830.08

 900.00
 348,834.02

 59,999.97
 0.00

 6,403.10
 0.00

 4,206,058.00
 98,500.00

 343,904.66
 43,833.35
 13,989.88
 19,672.86
 83,542.56
 86,212.81

 0.00
 0.00

 38,137.43
 9,523.32

 0.00
 20,000.00

 0.00
 10,000.00

 4,869.51
 16,600.00

 0.00
 0.00

 122,673.50
 0.00
 0.00

 567.70
 64,457.41

 3,500.00
 45,961.34
 10,484.60

 0.00

 564,529.00
 5,126,009.19

 419,116.79
 335,899.98
 244,748.00

 1,300,000.00
 439,097.63

 4,188,584.23
 76,830.08

 900.00
 215,196.85

 59,999.97
 0.00

 6,403.10
 0.00

 1,262,058.00
 98,500.00

 343,904.66
 43,833.35
 13,989.88
 19,672.86
 83,542.56
 86,212.81

 0.00
 0.00

 38,137.43
 9,523.32

 0.00
 20,000.00

 0.00
 10,000.00

 4,869.51
 16,600.00

 0.00
 0.00

 122,673.50
 0.00
 0.00

 567.70
 64,457.41

 3,500.00
 45,961.34
 10,484.60

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

42110
42120
42310
42600
42600
51220

11100
11400
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
26210
29100
31100
32310
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 12
 12
 12
 11
 12
 11

 11
 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 099
 099
 099
 001
 099
 001

 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 250,000.00
 100,000.00
 700,000.00
 427,819.00
 200,000.00

 23,714.00

 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 9,000.00
 30,000.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 549,672.00
 45,806.00
 45,806.00
 45,806.00
 80,832.00

 11,640.00
 304,170.00

 25,001.00
 25,001.00
 26,223.00

 1,049.00

 1,099,233.00
 93,420.00
 81,250.00
 72,920.00

 164,888.00

 29,100.00

 754,229.00

 204,980.81
 39,719.00

 0.00
 427,818.70
 200,000.00

 23,713.22

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 9,000.00
 30,000.00
 24,921.87

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 549,672.00
 45,806.00
 45,806.00
 45,806.00
 80,832.00

 11,640.00
 304,169.10

 25,000.20
 25,000.20
 26,223.00

 1,049.00

 1,099,232.20
 93,419.35
 81,250.00
 72,919.35

 164,888.00

 29,100.00

 754,228.02

 45,019.19
 60,281.00

 700,000.00
 0.30
 0.00
 0.78

 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 78.13
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.90
 0.80
 0.80
 0.00
 0.00

 0.80
 0.65
 0.00
 0.65
 0.00

 0.00

 0.98

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 250,000.00
 100,000.00
 700,000.00

 0.00
 200,000.00

 0.00

 1,000,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 83,334.00
 83,334.00
 83,334.00

 145,000.00

 29,400.00
 30,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 75,000.00

 549,672.00
 45,806.00
 45,806.00
 45,806.00
 79,703.00

 11,640.00
 424,182.00

 35,348.00
 35,348.00
 26,223.00

 0.00

 1,105,433.00
 92,120.00
 92,120.00
 82,120.00

 160,288.00

 29,100.00

 455,195.00

COMPROMISO DEVENGADO

 204,980.81
 39,719.00

 0.00
 427,818.70
 200,000.00

 23,713.22

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 9,000.00
 30,000.00
 24,921.87

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 549,672.00
 45,806.00
 45,806.00
 45,806.00
 80,832.00

 11,640.00
 304,169.10

 25,000.20
 25,000.20
 26,223.00

 1,049.00

 1,099,232.20
 93,419.35
 81,250.00
 72,919.35

 164,888.00

 29,100.00

 754,228.02

 204,980.81
 39,719.00

 0.00
 427,818.70
 200,000.00

 23,713.22

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 9,000.00
 30,000.00
 24,921.87

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 549,672.00
 45,806.00
 45,806.00
 45,806.00
 80,832.00

 11,640.00
 304,169.10

 25,000.20
 25,000.20
 26,223.00

 1,049.00

 1,099,232.20
 93,419.35
 81,250.00
 72,919.35

 164,888.00

 29,100.00

 754,228.02

 204,980.81
 39,719.00

 0.00
 0.00

 200,000.00
 23,713.22

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00

 9,000.00
 30,000.00
 24,921.87

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 549,672.00
 45,806.00
 45,806.00
 45,806.00
 80,832.00

 11,640.00
 304,169.10

 25,000.20
 25,000.20
 26,223.00

 1,049.00

 1,099,232.20
 93,419.35
 81,250.00
 72,919.35

 164,888.00

 29,100.00

 754,228.02

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 006

 007

 008

 009

TRANSPARENCIA Y ACCESO A AL INFORMACIÓN PÚBLICA

VIGILANCIA ANS/MET

INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE AERÓDROMOS

NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 189,000.00

 1,161,006.00

 1,540,811.00

 991,832.00

 88,921.87

 1,161,003.50

 1,540,808.90

 991,830.46

 100,078.13

 2.50

 2.10

 1.54

 1,789,402.00

 1,299,534.00

 1,561,181.00

 646,638.00

 88,921.87

 1,161,003.50

 1,540,808.90

 991,830.46

 88,921.87

 1,161,003.50

 1,540,808.90

 991,830.46

 88,921.87

 1,161,003.50

 1,540,808.90

 991,830.46

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos

11400
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
26210
29100
31100
32310
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 5,520.00
 51,933.00
 37,122.00
 33,993.00
 91,644.00

 17,391.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 4,000.00
 30,000.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 400.00

 1,991,454.00
 3,000.00

 152,624.00
 135,800.00
 188,374.00
 322,715.00

 40,115.00
 1,197,734.00

 5,520.00
 51,932.85
 37,121.74
 33,992.85
 91,644.00

 17,391.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 4,000.00
 30,000.00
 21,579.12

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 400.00

 1,991,453.14
 3,000.00

 152,623.42
 135,799.57
 188,373.42
 322,715.00

 40,115.00
 1,197,733.34

 0.00
 0.15
 0.26
 0.15
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 3,420.88
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.86
 0.00
 0.58
 0.43
 0.58
 0.00

 0.00
 0.66

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 37,933.00
 37,933.00
 37,933.00
 66,004.00

 11,640.00

 1,000,000.00
 100,000.00

 83,334.00
 83,334.00
 83,334.00

 145,000.00

 29,400.00
 30,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 75,000.00

 100,000.00

 1,000,000.00
 11,839.00
 83,334.00
 83,334.00
 83,334.00

 145,000.00

 29,400.00

 1,642,147.00
 42,480.00

 136,846.00
 136,846.00
 136,846.00
 238,112.00

 29,100.00
 1,895,943.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,520.00
 51,932.85
 37,121.74
 33,992.85
 91,644.00

 17,391.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 4,000.00
 30,000.00
 21,579.12

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 400.00

 1,991,453.14
 3,000.00

 152,623.42
 135,799.57
 188,373.42
 322,715.00

 40,115.00
 1,197,733.34

 5,520.00
 51,932.85
 37,121.74
 33,992.85
 91,644.00

 17,391.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 4,000.00
 30,000.00
 21,579.12

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 400.00

 1,991,453.14
 3,000.00

 152,623.42
 135,799.57
 188,373.42
 322,715.00

 40,115.00
 1,197,733.34

 5,520.00
 51,932.85
 37,121.74
 33,992.85
 91,644.00

 17,391.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 4,000.00
 30,000.00
 21,579.12

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00

 400.00

 1,991,453.14
 3,000.00

 152,623.42
 135,799.57
 188,373.42
 322,715.00

 40,115.00
 1,197,733.34

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  95,755,453.00  91,489,790.38  3,132,306.62 104,334,401.00  91,489,790.38  91,489,790.38  91,393,190.38  0.00

 00 -SPR:  95,755,453.00  91,489,790.38  3,132,306.62 104,334,401.00  91,489,790.38  91,489,790.38  91,393,190.38  0.00

 11 SERVICIOS DE NAVEGACIÓN AÉREA  95,755,453.00  91,489,790.38  3,132,306.62 104,334,401.00  91,489,790.38  91,489,790.38  91,393,190.38  0.00PG:

 010

 011

 001

CAPACITACIONES ADMINISTRATIVAS Y TÉCNICO AERONAUTICAS

PROGRAMA DE SEGURIDAD OPERACIONAL DEL ESTADO (SSP)

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 179,000.00

 20,400.00

 15,022,941.00

 175,579.12

 20,400.00

 12,258,962.94

 3,420.88

 0.00

 1,630,622.06

 1,789,402.00

 1,436,241.00

 16,600,778.00

 175,579.12

 20,400.00

 12,258,962.94

 175,579.12

 20,400.00

 12,258,962.94

 175,579.12

 20,400.00

 12,162,362.94

 0.00

 0.00

 0.00
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Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Herramientas Menores
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes

12200
12410
12420
12550
16200
16200
23100
23200

24720
25300
26110
26120
26210
26220
27122
29100
31100
33100
33300
33400
34400
35620
36400
39200
39600
39600
42110
42120
42310
42510
42600
53210
53310

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 296,191.00
 160,023.00
 159,756.00

 45,159.00
 2,463,250.00
 2,260,000.00

 45,000.00
 50,000.00

 1,164,000.00
 1,000,000.00

 38,000.00
 473,700.00
 100,000.00

 90,000.00
 3,471.00

 0.00
 125,000.00

 23,757.00
 41,463.00
 10,000.00
 60,000.00
 34,000.00
 60,000.00

 9,000.00
 63,300.00
 85,800.00

 300,000.00
 200,000.00
 260,000.00

 96,600.00
 100,000.00

 0.00
 1,173,655.00

 27,248,078.00
 1,860,360.00
 2,234,006.00
 2,157,209.00
 1,966,410.00
 3,986,119.00

 607,660.00
 517,488.00

 44,790.00

 296,190.20
 160,022.17
 159,755.51

 45,159.00
 1,346,893.92
 2,162,486.30

 28,614.82
 0.00

 1,019,000.00
 1,000,000.00

 32,079.00
 54,171.77
 98,546.91

 0.00
 3,471.00

 0.00
 124,999.10

 23,756.20
 41,462.50
 10,000.00

 0.00
 34,000.00
 10,383.59

 7,000.00
 48,300.00
 85,800.00
 64,803.29

 0.00
 0.00

 96,600.00
 100,000.00

 0.00
 1,173,654.77

 27,248,077.48
 1,860,360.00
 2,234,006.00
 2,157,208.79
 1,966,409.18
 3,986,119.00

 607,660.00
 517,487.09

 44,789.42

 0.80
 0.83
 0.49
 0.00
 0.08

 97,513.70
 16,385.18
 50,000.00

 145,000.00
 0.00

 5,921.00
 419,528.23

 1,453.09
 90,000.00

 0.00
 0.00
 0.90
 0.80
 0.50
 0.00

 60,000.00
 0.00

 49,616.41
 0.00
 0.00
 0.00

 235,196.71
 200,000.00
 260,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.23

 0.52
 0.00
 0.00
 0.21
 0.82
 0.00

 0.00
 0.91
 0.58

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,082,982.00
 248,247.00
 248,247.00

 8,741.00
 2,814,031.00
 2,500,000.00

 45,000.00
 100,000.00

 800,000.00
 1,000,000.00

 28,000.00
 475,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 50,000.00
 125,000.00

 48,000.00
 90,000.00
 20,000.00

 160,000.00
 34,000.00
 70,000.00
 20,000.00

 150,000.00
 90,000.00

 300,000.00
 200,000.00
 260,000.00

 0.00
 100,000.00

 1,275,210.00
 0.00

 25,902,959.00
 1,844,640.00
 2,158,580.00
 2,158,580.00
 2,004,913.00
 3,755,930.00

 547,069.00
 520,448.00

 45,411.00

COMPROMISO DEVENGADO

 296,190.20
 160,022.17
 159,755.51

 45,159.00
 1,346,893.92
 2,162,486.30

 28,614.82
 0.00

 1,019,000.00
 1,000,000.00

 32,079.00
 54,171.77
 98,546.91

 0.00
 3,471.00

 0.00
 124,999.10

 23,756.20
 41,462.50
 10,000.00

 0.00
 34,000.00
 10,383.59

 7,000.00
 48,300.00
 85,800.00
 64,803.29

 0.00
 0.00

 96,600.00
 100,000.00

 0.00
 1,173,654.77

 27,248,077.48
 1,860,360.00
 2,234,006.00
 2,157,208.79
 1,966,409.18
 3,986,119.00

 607,660.00
 517,487.09

 44,789.42

 296,190.20
 160,022.17
 159,755.51

 45,159.00
 1,346,893.92
 2,162,486.30

 28,614.82
 0.00

 1,019,000.00
 1,000,000.00

 32,079.00
 54,171.77
 98,546.91

 0.00
 3,471.00

 0.00
 124,999.10

 23,756.20
 41,462.50
 10,000.00

 0.00
 34,000.00
 10,383.59

 7,000.00
 48,300.00
 85,800.00
 64,803.29

 0.00
 0.00

 96,600.00
 100,000.00

 0.00
 1,173,654.77

 27,248,077.48
 1,860,360.00
 2,234,006.00
 2,157,208.79
 1,966,409.18
 3,986,119.00

 607,660.00
 517,487.09

 44,789.42

 296,190.20
 160,022.17
 159,755.51

 45,159.00
 1,346,893.92
 2,162,486.30

 28,614.82
 0.00

 1,019,000.00
 1,000,000.00

 32,079.00
 54,171.77
 98,546.91

 0.00
 3,471.00

 0.00
 124,999.10

 23,756.20
 41,462.50
 10,000.00

 0.00
 34,000.00
 10,383.59

 7,000.00
 48,300.00
 85,800.00
 64,803.29

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00

 1,173,654.77

 27,248,077.48
 1,860,360.00
 2,234,006.00
 2,157,208.79
 1,966,409.18
 3,986,119.00

 607,660.00
 517,487.09

 44,789.42

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Prendas de Vestir
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

12420
12550
23100
26110
26120
26210
26220
32310
35620
39600
42600
51220

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
23100
26110
26210
35620
39600
42600
51220

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 44,790.00
 14,388.00
 45,000.00
 20,000.00

 150,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 150,000.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 4,196.00

 6,674,004.00
 381,660.00
 549,864.00
 548,452.00
 453,581.00
 989,796.00

 174,597.00
 128,517.00

 10,563.00
 10,563.00
 12,383.00
 45,000.00
 10,000.00
 80,000.00
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 2,098.00

 16,472,745.00
 815,280.00

 1,374,568.00
 1,389,633.00
 1,209,237.00
 2,420,903.00

 448,131.00
 1,087,011.00

 92,461.00
 86,861.00
 99,554.00

 44,789.42
 14,388.00
 16,917.83
 12,151.51
 28,983.00

 199,812.55
 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 4,196.00

 6,674,003.61
 381,660.00
 549,863.11
 548,451.91
 453,580.41
 989,796.00

 174,597.00
 128,516.50

 10,563.00
 10,563.00
 12,383.00

 0.00
 9,047.31

 76,703.14
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 2,098.00

 16,472,744.14
 815,280.00

 1,374,567.17
 1,389,632.86
 1,209,236.71
 2,420,903.00

 448,131.00
 1,087,011.00

 92,460.02
 86,860.20
 99,554.00

 0.58
 0.00

 28,082.17
 7,848.49

 121,017.00
 187.45

 50,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.39
 0.00
 0.89
 0.09
 0.59
 0.00

 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00

 45,000.00
 952.69

 3,296.86
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.86
 0.00
 0.83
 0.14
 0.29
 0.00

 0.00
 0.00
 0.98
 0.80
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 45,411.00
 0.00

 45,000.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 0.00

 150,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 0.00

 6,719,968.00
 550,080.00
 559,998.00
 559,998.00
 519,586.00
 974,396.00

 174,597.00
 128,514.00

 10,709.00
 10,709.00

 8,741.00
 45,000.00

 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 0.00

 17,385,530.00
 1,093,320.00
 1,448,795.00
 1,448,795.00
 1,333,249.00
 2,520,903.00

 448,131.00
 1,217,381.00

 101,448.00
 101,448.00

 78,669.00

COMPROMISO DEVENGADO

 44,789.42
 14,388.00
 16,917.83
 12,151.51
 28,983.00

 199,812.55
 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 4,196.00

 6,674,003.61
 381,660.00
 549,863.11
 548,451.91
 453,580.41
 989,796.00

 174,597.00
 128,516.50

 10,563.00
 10,563.00
 12,383.00

 0.00
 9,047.31

 76,703.14
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 2,098.00

 16,472,744.14
 815,280.00

 1,374,567.17
 1,389,632.86
 1,209,236.71
 2,420,903.00

 448,131.00
 1,087,011.00

 92,460.02
 86,860.20
 99,554.00

 44,789.42
 14,388.00
 16,917.83
 12,151.51
 28,983.00

 199,812.55
 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 4,196.00

 6,674,003.61
 381,660.00
 549,863.11
 548,451.91
 453,580.41
 989,796.00

 174,597.00
 128,516.50

 10,563.00
 10,563.00
 12,383.00

 0.00
 9,047.31

 76,703.14
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 2,098.00

 16,472,744.14
 815,280.00

 1,374,567.17
 1,389,632.86
 1,209,236.71
 2,420,903.00

 448,131.00
 1,087,011.00

 92,460.02
 86,860.20
 99,554.00

 44,789.42
 14,388.00
 16,917.83
 12,151.51
 28,983.00

 199,812.55
 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 4,196.00

 6,674,003.61
 381,660.00
 549,863.11
 548,451.91
 453,580.41
 989,796.00

 174,597.00
 128,516.50

 10,563.00
 10,563.00
 12,383.00

 0.00
 9,047.31

 76,703.14
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 2,098.00

 16,472,744.14
 815,280.00

 1,374,567.17
 1,389,632.86
 1,209,236.71
 2,420,903.00

 448,131.00
 1,087,011.00

 92,460.02
 86,860.20
 99,554.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

SERVICIOS DE INFORMACIÓN AERONÁUTICA

SERVICIOS METEOROLÓGICOS AERONÁUTICOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 10,205,078.00

 26,355,942.00

 10,155,825.99

 26,294,472.64

 49,252.01

 61,469.36

 10,486,296.00

 27,746,669.00

 10,155,825.99

 26,294,472.64

 10,155,825.99

 26,294,472.64

 10,155,825.99

 26,294,472.64

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Prendas de Vestir
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales

23100
26210
26210
35620
39600
42600
51220

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
35620
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11400
11520
11600
11710

11750
23100
32310
35620
39600
42600

11100
11400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000

 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 45,000.00
 285,313.00
 300,000.00

 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 5,245.00

 0.00
 0.00
 0.00

 73,750.00
 0.00

 52,198.00

 35,304.00
 45,000.00
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 159,500.00

 884.00

 0.00
 0.00

 64,314.00
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00

 150,000.00
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 285,312.58
 297,068.58

 34,000.00
 90,000.00
 86,466.38

 5,245.00

 0.00
 0.00
 0.00

 73,750.00
 0.00

 52,198.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 159,500.00

 884.00

 0.00
 0.00

 64,313.79
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 4,888.43
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 45,000.00
 0.42

 2,931.42
 0.00
 0.00

 13,533.62
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 45,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.21
 0.00
 0.00

 0.00
 45,000.00

 145,111.57
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 45,000.00
 0.00

 300,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00
 0.00

 1,100,000.00
 39,302.00
 91,667.00
 91,667.00
 91,667.00

 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 1,100,000.00
 39,302.00
 91,667.00
 91,667.00
 91,667.00

 159,500.00

 35,304.00

 1,100,000.00
 39,302.00
 91,667.00
 91,667.00

 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00

 150,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 1,100,000.00
 39,302.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 285,312.58
 297,068.58

 34,000.00
 90,000.00
 86,466.38

 5,245.00

 0.00
 0.00
 0.00

 73,750.00
 0.00

 52,198.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 159,500.00

 884.00

 0.00
 0.00

 64,313.79
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 4,888.43
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 285,312.58
 297,068.58

 34,000.00
 90,000.00
 86,466.38

 5,245.00

 0.00
 0.00
 0.00

 73,750.00
 0.00

 52,198.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 159,500.00

 884.00

 0.00
 0.00

 64,313.79
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 4,888.43
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 285,312.58
 297,068.58

 34,000.00
 90,000.00
 86,466.38

 5,245.00

 0.00
 0.00
 0.00

 73,750.00
 0.00

 52,198.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 159,500.00

 884.00

 0.00
 0.00

 64,313.79
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 4,888.43
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

 007

 008

SERVICIOS DE INFORMACION ESTADISTICA

CAPACITACIONES EN MANEJO DE AERÓDROMOS

INSPECCIONES A LOS SERVICIOS DE NAVEGACIÓN AÉREA

INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE AERÓDROMOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 340,252.00

 160,384.00

 588,118.00

 564,978.00

 195,252.00

 160,384.00

 298,006.22

 419,957.03

 145,000.00

 0.00

 290,111.78

 145,020.97

 1,878,107.00

 1,609,107.00

 1,936,440.00

 1,978,107.00

 195,252.00

 160,384.00

 298,006.22

 419,957.03

 195,252.00

 160,384.00

 298,006.22

 419,957.03

 195,252.00

 160,384.00

 298,006.22

 419,957.03

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Primas y Gastos de Seguro
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Adicionales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Adicionales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

11510
11520
11600
11710

11750
23100
25400
35620
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
35620
39600
42600

11400
23100
35620
39600
42600

11400
23100
35620
39600
42600

11100
11400
11510
11520

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001

 0.00
 91,174.00

 0.00
 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00

 100,000.00
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 81,462.00
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00
 34,000.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 45,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 0.00
 45,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 5,053,988.00
 20,100.00

 446,374.00
 342,374.00

 0.00
 91,173.85

 0.00
 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 99,979.18
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 81,461.84
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 15,308.45
 90,000.00

 0.00

 5,053,988.00
 20,100.00

 446,374.00
 342,374.00

 0.00
 0.15
 0.00
 0.00

 0.00
 45,000.00

 20.82
 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.16
 0.00
 0.00

 0.00
 45,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 45,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00

 0.00
 45,000.00
 18,691.55

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 91,667.00
 91,667.00
 91,667.00

 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00

 100,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 1,100,000.00
 39,302.00
 91,667.00
 91,667.00
 91,667.00

 159,500.00

 35,304.00
 45,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 89,925.00
 45,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 89,924.00
 45,000.00
 34,000.00
 90,000.00

 100,000.00

 4,109,688.00
 42,480.00

 342,474.00
 342,474.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 91,173.85

 0.00
 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 99,979.18
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 81,461.84
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 15,308.45
 90,000.00

 0.00

 5,053,988.00
 20,100.00

 446,374.00
 342,374.00

 0.00
 91,173.85

 0.00
 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 99,979.18
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 81,461.84
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 15,308.45
 90,000.00

 0.00

 5,053,988.00
 20,100.00

 446,374.00
 342,374.00

 0.00
 91,173.85

 0.00
 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 99,979.18
 34,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 81,461.84
 0.00

 159,500.00

 35,304.00
 0.00

 34,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 34,000.00
 90,000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 15,308.45
 90,000.00

 0.00

 5,053,988.00
 20,100.00

 446,374.00
 342,374.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  21,702,778.00  17,436,674.72  4,264,103.28 23,589,134.00  17,436,674.72  17,436,674.72  17,436,674.72  0.00

 00 -SPR:  21,702,778.00  17,436,674.72  4,264,103.28 23,589,134.00  17,436,674.72  17,436,674.72  17,436,674.72  0.00

 12 SERVICIOS DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA DE ESTÁNDARES Y NORMAS DE VUELO  21,702,778.00  17,436,674.72  4,264,103.28 23,589,134.00  17,436,674.72  17,436,674.72  17,436,674.72  0.00PG:

 009

 010

 011

 001

GESTIONES DE APOYO AL PASAJERO

REGULACIONES DE TRANSPORTE AÉREO

ADMINISTRACIÓN DE AERÓDROMOS DOMÉSTICOS

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 455,266.00

 269,000.00

 269,000.00

 10,013,956.00

 310,265.84

 124,000.00

 105,308.45

 7,696,067.00

 145,000.16

 145,000.00

 163,691.55

 2,315,889.00

 1,878,107.00

 358,925.00

 358,924.00

 9,106,206.00

 310,265.84

 124,000.00

 105,308.45

 7,696,067.00

 310,265.84

 124,000.00

 105,308.45

 7,696,067.00

 310,265.84

 124,000.00

 105,308.45

 7,696,067.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Herramientas Menores
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
23100
23200

25400
26110
26210
26220
27500
29100
31100
32310
33100
33300
33400
34400
35620
36400
39200
39600
42110
42120
42310
42600
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
26110
26210
26210

11100
11510

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 11
 12

 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 001
 099

 001
 001

 247,088.00
 723,897.00

 115,933.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,741.00
 37,500.00

 100,000.00

 100,000.00
 38,000.00

 150,000.00
 65,000.00

 250,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 18,723.00
 19,266.00

 4,978.00
 40,000.00

 250,000.00
 40,000.00

 8,945.00
 75,000.00

 450,000.00
 100,000.00
 907,000.00
 150,000.00

 1,049.00

 888,200.00
 60,600.00
 45,873.00
 56,000.00

 147,525.00

 22,313.00
 10,000.00

 210,907.00
 60,000.00

 1,199,140.00
 99,929.00

 247,087.73
 723,897.00

 115,932.95
 0.00
 0.00
 0.00

 8,741.00
 0.00
 0.00

 99,999.06
 34,902.55

 149,250.04
 39,884.23
 25,385.25

 4,916.25
 21,732.00

 0.00
 18,722.60
 19,265.38

 4,977.17
 0.00
 0.00
 0.00

 6,944.13
 75,000.00

 235,544.66
 0.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 888,200.00
 60,600.00
 45,872.22
 56,000.00

 147,525.00

 22,312.26
 10,000.00

 210,906.29
 28,578.13

 1,199,139.60
 99,928.30

 0.27
 0.00

 0.05
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 100,000.00

 0.94
 3,097.45

 749.96
 25,115.77

 224,614.75
 45,083.75
 78,268.00

 100,000.00
 0.40
 0.62
 0.83

 40,000.00
 250,000.00

 40,000.00
 0.87
 0.00

 214,455.34
 100,000.00
 907,000.00
 150,000.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.78
 0.00
 0.00

 0.74
 0.00
 0.71

 31,421.87

 0.40
 0.70

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 329,474.00
 595,905.00

 98,938.00
 150,871.00

 12,572.00
 12,572.00

 8,741.00
 37,500.00

 100,000.00

 100,000.00
 28,000.00
 50,000.00
 65,000.00

 250,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 100,000.00

 37,517.00
 70,000.00
 10,000.00
 70,000.00

 250,000.00
 40,000.00
 20,000.00
 75,000.00

 450,000.00
 100,000.00
 907,000.00
 150,000.00

 0.00

 648,000.00
 54,000.00
 54,000.00
 40,200.00
 93,960.00

 17,460.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,012,029.00
 84,336.00

COMPROMISO DEVENGADO

 247,087.73
 723,897.00

 115,932.95
 0.00
 0.00
 0.00

 8,741.00
 0.00
 0.00

 99,999.06
 34,902.55

 149,250.04
 39,884.23
 25,385.25

 4,916.25
 21,732.00

 0.00
 18,722.60
 19,265.38

 4,977.17
 0.00
 0.00
 0.00

 6,944.13
 75,000.00

 235,544.66
 0.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 888,200.00
 60,600.00
 45,872.22
 56,000.00

 147,525.00

 22,312.26
 10,000.00

 210,906.29
 28,578.13

 1,199,139.60
 99,928.30

 247,087.73
 723,897.00

 115,932.95
 0.00
 0.00
 0.00

 8,741.00
 0.00
 0.00

 99,999.06
 34,902.55

 149,250.04
 39,884.23
 25,385.25

 4,916.25
 21,732.00

 0.00
 18,722.60
 19,265.38

 4,977.17
 0.00
 0.00
 0.00

 6,944.13
 75,000.00

 235,544.66
 0.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 888,200.00
 60,600.00
 45,872.22
 56,000.00

 147,525.00

 22,312.26
 10,000.00

 210,906.29
 28,578.13

 1,199,139.60
 99,928.30

 247,087.73
 723,897.00

 115,932.95
 0.00
 0.00
 0.00

 8,741.00
 0.00
 0.00

 99,999.06
 34,902.55

 149,250.04
 39,884.23
 25,385.25

 4,916.25
 21,732.00

 0.00
 18,722.60
 19,265.38

 4,977.17
 0.00
 0.00
 0.00

 6,944.13
 75,000.00

 235,544.66
 0.00
 0.00
 0.00

 1,049.00

 888,200.00
 60,600.00
 45,872.22
 56,000.00

 147,525.00

 22,312.26
 10,000.00

 210,906.29
 28,578.13

 1,199,139.60
 99,928.30

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

CERTIFICACIONES TECNICAS

LICENCIAMIENTO AERONÁUTICO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,501,418.00

 2,055,705.00

 1,469,993.90

 1,864,875.03

 31,424.10

 190,829.97

 907,620.00

 1,812,562.00

 1,469,993.90

 1,864,875.03

 1,469,993.90

 1,864,875.03

 1,469,993.90

 1,864,875.03

 0.00

 0.00
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Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
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Sueldos Básicos
Adicionales
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Decimocuarto Mes
Complementos
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Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
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Sueldos Básicos
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Decimotercer Mes
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Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

11520
11600
11710

11750
23100
26210
26220
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
26210
26220
39600
42600
51220

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
23100
26110
26120
26210
26220
39600
42600
51220

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 84,336.00
 92,133.00

 174,145.00

 28,522.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 411,137.00
 17,880.00
 52,109.00
 30,692.00
 30,692.00

 121,772.00

 23,280.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00
 1,049.00

 2,718,035.00
 65,700.00

 234,191.00
 234,191.00
 177,985.00
 446,033.00

 75,659.00
 588,966.00

 49,289.00
 43,789.00
 49,242.00
 37,500.00
 10,000.00
 80,000.00

 120,000.00
 115,000.00

 75,000.00
 150,000.00

 1,049.00

 84,335.70
 92,132.00

 174,145.00

 28,521.32
 0.00

 48,093.74
 63,579.37
 75,000.00

 0.00

 411,136.22
 17,880.00
 52,108.41
 30,691.94
 30,691.94

 121,772.00

 23,280.00
 0.00

 50,000.00
 60,813.55
 52,062.97

 0.00
 1,049.00

 2,718,034.80
 65,700.00

 234,190.40
 234,190.40
 177,984.93
 446,033.00

 75,659.00
 588,965.25

 49,288.91
 43,788.91
 49,242.00

 0.00
 8,975.00

 73,740.66
 45,062.51

 114,935.69
 0.00
 0.00

 1,049.00

 0.30
 1.00
 0.00

 0.68
 37,500.00

 1,906.26
 1,420.63

 0.00
 150,000.00

 0.78
 0.00
 0.59
 0.06
 0.06
 0.00

 0.00
 37,500.00

 0.00
 4,186.45

 22,937.03
 150,000.00

 0.00

 0.20
 0.00
 0.60
 0.60
 0.07
 0.00

 0.00
 0.75
 0.09
 0.09
 0.00

 37,500.00
 1,025.00
 6,259.34

 74,937.49
 64.31

 75,000.00
 150,000.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 84,336.00
 84,336.00

 146,745.00

 23,280.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 839,805.00
 24,480.00
 69,984.00
 69,984.00
 69,984.00

 121,772.00

 23,280.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00
 0.00

 3,076,085.00
 210,785.00
 256,341.00
 256,341.00
 202,241.00
 446,033.00

 75,659.00
 633,829.00

 52,819.00
 52,819.00
 43,705.00
 37,500.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 84,335.70
 92,132.00

 174,145.00

 28,521.32
 0.00

 48,093.74
 63,579.37
 75,000.00

 0.00

 411,136.22
 17,880.00
 52,108.41
 30,691.94
 30,691.94

 121,772.00

 23,280.00
 0.00

 50,000.00
 60,813.55
 52,062.97

 0.00
 1,049.00

 2,718,034.80
 65,700.00

 234,190.40
 234,190.40
 177,984.93
 446,033.00

 75,659.00
 588,965.25

 49,288.91
 43,788.91
 49,242.00

 0.00
 8,975.00

 73,740.66
 45,062.51

 114,935.69
 0.00
 0.00

 1,049.00

 84,335.70
 92,132.00

 174,145.00

 28,521.32
 0.00

 48,093.74
 63,579.37
 75,000.00

 0.00

 411,136.22
 17,880.00
 52,108.41
 30,691.94
 30,691.94

 121,772.00

 23,280.00
 0.00

 50,000.00
 60,813.55
 52,062.97

 0.00
 1,049.00

 2,718,034.80
 65,700.00

 234,190.40
 234,190.40
 177,984.93
 446,033.00

 75,659.00
 588,965.25

 49,288.91
 43,788.91
 49,242.00

 0.00
 8,975.00

 73,740.66
 45,062.51

 114,935.69
 0.00
 0.00

 1,049.00

 84,335.70
 92,132.00

 174,145.00

 28,521.32
 0.00

 48,093.74
 63,579.37
 75,000.00

 0.00

 411,136.22
 17,880.00
 52,108.41
 30,691.94
 30,691.94

 121,772.00

 23,280.00
 0.00

 50,000.00
 60,813.55
 52,062.97

 0.00
 1,049.00

 2,718,034.80
 65,700.00

 234,190.40
 234,190.40
 177,984.93
 446,033.00

 75,659.00
 588,965.25

 49,288.91
 43,788.91
 49,242.00

 0.00
 8,975.00

 73,740.66
 45,062.51

 114,935.69
 0.00
 0.00

 1,049.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004

 005

INSPECCIONES DE AERONAVEGABILIDAD

CERTIFICACIÓN DE OPERADORES AÉREOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,066,111.00

 5,271,629.00

 851,486.03

 4,926,840.46

 214,624.97

 344,788.54

 1,596,789.00

 5,684,157.00

 851,486.03

 4,926,840.46

 851,486.03

 4,926,840.46

 851,486.03

 4,926,840.46

 0.00

 0.00
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Adicionales
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Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
26210
26220
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
26210
26220
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 115,000.00
 0.00

 23,000.00
 15,593.00

 0.00
 55,245.00

 17,640.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 62,921.00

 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,640.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00

 115,000.00
 0.00

 23,000.00
 15,592.60

 0.00
 55,244.72

 17,640.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 42,046.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,640.00
 0.00

 43,796.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.40
 0.00
 0.28

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 37,500.00

 7,953.13
 65,000.00
 62,921.00

 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 37,500.00

 6,203.13
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 400,000.00
 23,721.00
 33,333.00
 33,333.00
 33,333.00
 58,000.00

 17,640.00

 400,000.00
 23,721.00
 33,333.00
 33,333.00
 33,333.00
 58,000.00

 17,640.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 400,000.00
 23,721.00
 33,333.00
 33,333.00
 33,333.00
 58,000.00

 17,640.00
 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 400,000.00
 23,721.00
 33,333.00
 33,333.00
 33,333.00
 58,000.00

 17,640.00

COMPROMISO DEVENGADO

 115,000.00
 0.00

 23,000.00
 15,592.60

 0.00
 55,244.72

 17,640.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 42,046.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,640.00
 0.00

 43,796.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00

 115,000.00
 0.00

 23,000.00
 15,592.60

 0.00
 55,244.72

 17,640.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 42,046.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,640.00
 0.00

 43,796.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00

 115,000.00
 0.00

 23,000.00
 15,592.60

 0.00
 55,244.72

 17,640.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 42,046.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,640.00
 0.00

 43,796.87
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 006

 007

 008

 009

CAPACITACIONES EN REGULACIONES AÉREAS

GESTIÓN DE DOCUMENTACIÓN DE AVIACIÓN CIVIL INTERNACIONAL

REGISTRO AERONÁUTICO

SUPERVISIÓN DE LA SEGURIDAD OPERACIONAL (SSP)

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 226,478.00

 441,061.00

 395,140.00

 378,140.00

 226,477.32

 117,686.87

 61,436.87

 121,171.24

 0.68

 323,374.13

 333,703.13

 256,968.76

 599,360.00

 976,860.00

 976,860.00

 976,860.00

 226,477.32

 117,686.87

 61,436.87

 121,171.24

 226,477.32

 117,686.87

 61,436.87

 121,171.24

 226,477.32

 117,686.87

 61,436.87

 121,171.24

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

23100
26210
26220
39600
42600

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
23100
26210
26220
39600
42600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099

 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00

 0.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 37,500.00
 25,000.00
 65,000.00

 0.00
 150,000.00

 0.00
 45,531.24

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,500.00
 4,468.76

 65,000.00
 0.00

 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 37,500.00

 0.00
 65,000.00

 0.00
 150,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 37,500.00
 50,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 400,000.00
 23,721.00
 33,333.00
 33,333.00
 33,333.00
 58,000.00

 17,640.00
 37,500.00
 25,000.00
 65,000.00
 75,000.00

 150,000.00

 188,157,753.00  175,873,226.08TOTAL GENERAL :  196,268,484.00  10,731,170.92

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 45,531.24

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 45,531.24

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 58,000.00

 17,640.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
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